
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  25.05.2017 года  №20/103

Об утверждении Правил формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального 
имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральными законами от 24 июля 2007 г. №209-ФЗ "О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации" и от 22 июля 2008 г. №159-ФЗ "Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 01.12.2016 г. №1283 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 
21.08.2010 г. №645», Приказом Минэкономразвития России от 20.04.2016 г. №264, руководствуясь Федеральным Законом
от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Калиновский сельсовет» Хомутовского района Курской области, с целью 
обеспечения контроля за муниципальной собственностью, эффективностью ее использования, Собрание депутатов 
Калиновского сельсовета  Хомутовского района Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального 
имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации».

2. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов Калиновского сельсовета  Хомутовского района Курской 
области от 06 сентября 2016 года № 11/62 «О Порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня 
муниципального имущества муниципального образования «Калиновский сельсовет» Хомутовский район Курской 
области, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства»

3. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации 
Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской областив сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Калиновского сельсовета

Хомутовского района  Г.А. Давыдов


